4

Проект
Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Великий Новгород

Об областном законе «О признании утратившими силу областных законов о государственной поддержке организаций коммунального комплекса, осуществляющих поставки тепловой энергии потребителям на территории Новгородской области»

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:
1. Принять областной закон «О признании утратившими силу областных законов о государственной поддержке организаций коммунального комплекса, осуществляющих поставки тепловой энергии потребителям на территории Новгородской области».

2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

	Руководитель департамента по жилищно-

коммунальному хозяйству и топливно -

энергетическому комплексу

Новгородской области
	И.Ю. Николаева

  « ____ » ____________ 2015 г.

Согласовано:

	Первый заместитель

Губернатора Новгородской области

	В.В. Минина

	заместитель Губернатора Новгородской области

	Ю.С. Маланин

	председатель комитета правового обеспечения Правительства Новгородской области

	М.В. Котова

Проект внесен
Губернатором Новгородской области

Митиным С.Г.

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О признании утратившими силу областных законов о государственной поддержке организаций коммунального комплекса, осуществляющих поставки тепловой энергии потребителям на территории Новгородской области
Принят Новгородской областной Думой ___________________

	Статья 1

Признать утратившими силу:

1) областной закон от 30.07.2010 № 803-ОЗ «О государственной поддержке организаций коммунального комплекса, осуществляющих поставки тепловой энергии потребителям на территории Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от 06.08.2010);

2) областной закон от 03.03.2014 № 487-ОЗ «О внесении изменений в статью 3 областного закона «О государственной поддержке организаций коммунального комплекса, осуществляющих поставки тепловой энергии потребителям на территории Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от 06.03.2014).
	Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор
Новгородской области                                                                  С. Г. МИТИН
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту областного закона «О признании утратившими силу областных законов о государственной поддержке организаций коммунального комплекса, осуществляющих поставки тепловой энергии потребителям на территории Новгородской области»
Принятие областного закона «О признании утратившими силу областных законов о государственной поддержке организаций коммунального комплекса, осуществляющих поставки тепловой энергии потребителям на территории Новгородской области» не потребует дополнительных расходов, покрываемых за счет средств областного бюджета.
Руководитель департамента
по жилищно-коммунальному хозяйству

и топливно-энергетическому комплексу

Новгородской области
             И.Ю. Николаева
ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов области, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием проекта областного закона «О признании утратившими силу областных законов о государственной поддержке организаций коммунального комплекса, осуществляющих поставки тепловой энергии потребителям на территории Новгородской области»

Принятие областного закона «О признании утратившими силу областных законов о государственной поддержке организаций коммунального комплекса, осуществляющих поставки тепловой энергии потребителям на территории Новгородской области» потребует принятия Постановления Правительства Новгородской области о признании утратившими силу постановлений Администрации области:

от 28.09.2010 № 441 «Об утверждении порядка предоставления субсидий организациям коммунального комплекса на возмещение затрат, связанных с приобретением топлива»;

от 27.12.2010 № 630 «О внесении изменения в порядок предоставления субсидий организациям коммунального комплекса на возмещение затрат, связанных с приобретением топлива»;

от 27.09.2012 № 579 «О внесении изменения в порядок предоставления субсидий организациям коммунального комплекса на возмещение затрат, связанных с приобретением топлива».

Руководитель департамента
по жилищно-коммунальному хозяйству

и топливно-энергетическому комплексу

Новгородской области
             И.Ю. Николаева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту областного закона «О признании утратившими силу областных законов о государственной поддержке организаций коммунального комплекса, осуществляющих поставки тепловой энергии потребителям на территории Новгородской области»
В связи с отсутствием обращений организаций коммунального комплекса на возмещение затрат, связанных с приобретением топлива, предлагается признать утратившими силу областные законы:

областной закон от 30.07.2010 № 803-ОЗ «О государственной поддержке организаций коммунального комплекса, осуществляющих поставки тепловой энергии потребителям на территории Новгородской области»;

областной закон от 03.03.2014 № 487-ОЗ «О внесении изменений в статью 3 областного закона «О государственной поддержке организаций коммунального комплекса, осуществляющих поставки тепловой энергии потребителям на территории Новгородской области».

Кроме того, согласно заключению департамента финансов Новгородской области от 29.10.2015 исх. № КФ-2424-И, областным законом от 16.12.2014 №679-ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» в 2015 году и проектом областного закона на 2016 год не предусмотрены средства для предоставления субсидий организациям коммунального комплекса на возмещение затрат, связанных с приобретением топлива.

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта областного закона положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

Руководитель департамента
по жилищно-коммунальному хозяйству

и топливно-энергетическому комплексу

Новгородской области
             И.Ю. Николаева

  « ____ » ____________ 2015 г.